Đối với những người vĩnh trú gặp khó khăn trong việc tái nhập
cảnh Nhật Bản trong thời hạn Giấy phép tái nhập cảnh có hiệu lực
do ảnh hưởng của bệnh truyền nhiễm do vi-rút Corona chủng mới
(Covid-19) (Từ ngày 29 tháng 6 năm Reiwa 2 (2020) trở đi)

Người vĩnh trú gặp khó khăn trong việc tái nhập cảnh Nhật Bản trong
thời hạn Giấy phép tái nhập cảnh hoặc Giấy phép dự định tái nhập cảnh
có hiệu lực do ảnh hưởng của bệnh truyền nhiễm do vi-rút Corona chủng
mới (Covid-19) thì có thể nhập cảnh lại bằng phương pháp sau (*1) nên
vui lòng liên lạc với đại sứ quán hoặc lãnh sự quán Nhật Bản nơi lưu trú
để được tư vấn.